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INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION ABREVIADA N° 001/2015

LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON DESTINO A
LAS DIFERENTES SEDES E INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la
Resolucion Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se maodifica la Resolucion
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y
Contratacion de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacion el
Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de las
propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones N° 001/2015 cuyo objeto es la
prestacion del servicio de vigilancia y seguridad con destino a las diferentes sedes e
instalaciones de la universidad de los llanos., relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO NVITACION ABREVIADA No 001 de 2015
LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGL
; L - > JRIDAD
OBJETO CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES E INSTAL Ar.u.;m;s DE
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\_/ ~ FORMATO DE EVALUACION JURIDICA it
il B o 144101010880
_| VALOR ASEGURADO: $70.000.0000
Registro Unico Tributano FOLIO 10 CUMPLE

Antecedentes Dmc:plmanos Procuraduria | FOLIOS 58 y 53 CUMPLE

_ General de la Nacion _
Certfficacion Boletin de Rosponsables
Fiscales Contraloria General de la | FOLIO 80 Y 81 CUMPLE
Republica

Constancia de Cumpfimiento Aportes
_Sistema General de Seguridad Social | FOLIO 50 CUMPLE
Formmo Umco de hoja de Vida DAFP FOLIO 62 CUMPLE

. DOCUMENTOS ESPECIFICOS DEL PRESENTE PRO! PROCESO
Copia licencia de funcionamiento. |

expedida por la Superintendencia de FOLIOS 12 AL 15 CUMPLE

Vigitancia y Segunidad Privada o
Copia Licencia vigente de
Comunicaciones  expedida por el

Ministerio de tecnologia de 1a Informacién | FOLIOS 18 AL 24 CUMPLE
y las comunicaciones - cuadro de |
frecuencias autorzadas _ \

Certificadge Ministenc de tas TIC uso |

 espectro radioeléctnco. FOLIOS 25 AL 28 CUMPLE
Copia Iegmle vigente de fa licencia de |

funcicnamiento  parala utlizacion de

medios tecnologicos, expedida por la | FOLIOS 16 AL 18 CUMPLE
Superintendencia de  Vigilancia  y

| Seguridad Privada

Relacion de las armas que va a  utilizar en

la prestacion del servicio debidamente |
nabilitadas o autonizadas por &

superintendencia de vigilancia y seguridad FOLIOS 28 AL 38 CUMPLE
privada, con los respectives

salvoconductos expedidos por el INDUMIL

FOLIOS 39 AL 40 CUMPLE
Polza Responsabilidad Civil | SURAMERICANA SEGUROS SA
Extracontractual POLIZA NO. 0179684-0.
| VALOR ASEGURADO: $369 600.000
' | VIGENCIA: 2014-08-10 / 2015-08-10
Certificado de afiliacion de la empresa a ia |
red de apoyo de la Policia Nacional FRURS ATALS CUMPLE

Certificacion del ARL del cumplimiento del

_programa de Salud Ocupacional vigencia | FC:LIOS bl

UNILLANOS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SCCIEDAD
Sede Barcakina, Km. 12 Via Puéro Lopez Tel 851 8300 Ext 110
Vilavicensio - Mata

"

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta


mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
"~ FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

2015
cantificacion sobre no sanciones expedida
por la direccion territorial del ministenio del | FOLIOS 45 y 46 CUMPLE
trabajo del departamento
Resolucién vigente del Ministenc de
Trabajo. que autorice al proponente a  FOLIOS 48 AL 43 CUMPLE
labarar Noras exwras e :
Copia de !a autorizacion expedida por la
superintendencia de vigilancia y seguridad
privada, para la utilizacion de los
uniformes de acuerdo a resolucidn No = FOLIO 64 y 65 CUMPLE
2852 de B de Agosto de 2006, Resolucion

N 5351 de 2007 y circular Externa 025 de

2008,

DIANA CASTRO QUEVEDO
Abogada Contratista Vicerrectoria de Recurses Universitarios/Licitaciones
Profesional Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
\/ OFICINA DE SERVICIDS GENERALES

EVALUACION TECNICA

Asunto: Evaluacion Técnica de propuesta presentada para el proceso de contratacion Invitacion
Abreviada No. 001 de 2015.

Una vez revisada ia propuesta hecha por ia empresa SEGURIDAD ESTELAR LTDA . En mi calidad
de Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar respuesta:

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Tel: 6616800 Ext. 109
Servicios.generales@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

' Vice Rectoria de Recursos Universitarios
e
e LUNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
DU OFICINA DE SERVICIDS GENERALES

Valor de la Propuesta: SEISICIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y
SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($699.946,184.00)

De acuerdo con lo anferior, me permito certificar que la propuesta cumple con los requisitos $écnicos
solicitados en el proceso de contratacion Invitacion Abreviada No. 001 de 2015

Se sugiers contratar con la empresa Seguridad Estelar Ltda, por cumplir con los documentos
técnicos, con las caracteristicas solicitadas por esta dependencia y previamente publicadas en la
pagina web de la universidad, ademas es Unica propuesta.

Cordialments,
. 'l
0. )
i
JAIME OSCAR GUTIERREZ TAMAYO
Profesipnal Evaluador Técnico
—

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Tel: 6616800 Ext. 109
Servicios.generales@unilianos.edu.co
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EVALUACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

L naverscdad - de Cara a lav Soceedad”™

W ACREPITACION INSTTTULETONA

Villavicencio, 24 de Enero de 2014

MEMORANDO

Para: Dr. OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ, Vicerrector de
Recursos Universitanos

De P.G.| Dwvisidn Financiera
ASUNTO!' Invitacion Abreviada No. 00t de 2015
Cordial Saludo

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera de la Invitacién
Abreviada No 001 de 2014, LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES E INSTALACIONES DE
LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

A su vez informarle que el oferente SEGURIDAD ESTELLAR LTDA cumple con los
documentos financieros solicitados, asi

a) Estados Financieros basicos de proposito general, correspondientes a la vigencia 2013
de acuerdo al RUP

b) Copia declaracion de renta y complementarios 2013

Arentg_memer =

Proyecio. Atlex Zamora Ayala
*rofesoral de Apoyn

= |
20 @
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| PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS 1
1 i FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA ]

EVALUACION FINANCIERA

| SEGURIDAD ESTELLAR LTDA
NIT: 822.005.145-4

| s=)

Proponante N® 1

[
143 DOCUMENTACION FINANCIERA HABL | pn | aplica

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Rentabilidad De Patrimonio: Utlidad operacional dividica por el patimonio X
Debe demostrarse un vaor igual o supenor a 0.50

Rontabilidad del activo: Ubiidad operacions dividida por & activo total. Debe
gamostrarss un valor igual o supericr a 0.30

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INDICE DE LIGUIDEZ: (Activo comenteipasiva comenis) Debe demosirarse |
una liqudez igua o superior3 3.5 X |

INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo iotal'gchvo total) Debe demostrarse un
endaudamiento gual o menor 6l CUARENTA por clento (40%)

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Ltiidad oparacional divdida por
los gasios da infereses. Debe demostrarse un vaioe igual o supedicr a 5

CAPITAL DE TRABAJO Activo Cormente mencs Pasivo Cornente. Debe X
demostrarse un capital mayor o igua al 100% del Présupuesto Oficial

OBSERVACION: El proponente es HWE -
y
| '4

Proyecto: Arlex Zamora Ayala I
Frofesony Je Apoyo !
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El 26 de Enero de 2015, la Universidad de los Llanos Publicé en la Pagina Web de la
Universidad de los Llanos, las evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la
Invitacion Abreviada N° 001 de 2015, informacién que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal d) de la Resolucién
Rectoral 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a
las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones al correo Electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el
articulo 21 y 22 de la Resolucién Rectora N° 2079/2014, posterior al compilado de la
informacién presentada por los evaluadores designados, esto es el Profesional en Gestion
Juridica, el Jefe de la Division de Servicios Administrativos (Técnico) y el Profesional en
Gestién Financiera (Financiero), se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a
contratar la prestacion del servicio de vigilancia y seguridad con destino a las diferentes
sedes e instalaciones de la universidad de los llanos, relacionado a continuacion, a la
frma SEGURIDAD ESTELAR LIMITADA identificada con NIT 822005145-4 vy
representada legalmente por la sefiora ALEXANDRA GALINDO CAMACHO, en su
calidad de Gerente, identificada con la cédula de ciudadania nimero 40.439.933 de
Villavicencio Meta.

OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Abg. Diana Castro Q.
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